協友アグリ友の会 名古屋支部 設立会 （議事録から抜粋）

日 時；令和 6年（2024）7月 17日 15：00～17：00

場 所；協友アグリ㈱ 西日本支店 名古屋営業所 会議室

出席者；（敬称略）

   支部；前田、吉成、中野、白石 （伊藤さんは欠席）本部；渡邉、末田  営業所；竹原所長

１．開会のご挨拶

（渡邉）友の会名古屋支部会の設立会にご出席いただきましてありがとうございます。

OB 会に対する思いは各人違うと思いますが、退職後の人生を過ごしていく中で会社での

思い出がよみがえりもう一度逢って話したいなと懐かしくなります。

近年規約を見直して

・会費の徴集や慶弔見舞金をやめました

・グループに在籍されていた方はどなたでも会員になれるようにしました

・小さなグループでも活動し易いように東京支部から分離して各支部を新設致しました

資金は潤沢ではありませんが地域で旧友や現職の方達との交流を深めていただき会社の

お役にも立てればと願っています。

（竹原）名古屋支部の設立、おめでとうございます。OB の方とのコミュニケーションは大切だと

思っています。

      ―営業実績はー

       昨年度売上 176 億円  利益 ９億円

       今年度計画 182 億円    6.4億円（原価の上昇を勘案）

       4月末実績 140 億円  昨年は 141 億円

2．支部会員出席者の自己紹介

  ・前田さん 退職して 23年。気軽に遊んでいる。石川県在住だが元気なうちは参加する

  ・吉成さん 64歳で退職。それから 14年 スポーツジムとゴルフで健康管理

  ・中野さん 協友設立直前 54歳で退職し 75歳になった。このたびお誘いを受けて入会

  ・白石さん 今年 3月に退職し 66歳。岐阜県本部で働きます。後藤さんも継続のようです

  ・伊藤さん 今年９２歳になり、設立会に出席し皆様とお話ししたかったのですが名古屋まで

        出かけるのが難しく欠席します。

会員の皆さんはお元気に過ごされておられます。

3．「友の会・規約」末田さんが説明

  第 3条の支部の記載部分、第 10条の役員の数などについて 改定の検討を行なう

4．支部役員選出について

  支部長；吉成さん 副支部長；白石さん（事務取扱） 幹事；中野さん が選出された

５．支部活動に関しての決め事

 （１）支部規約について

    策定せずに会の規約に準じる事とする

 （２）支部予算

    決算方法については支部に通帳を作成することはせずに、活動した場合は経費を

    白石さんが立替え、活動報告と領収書を本部に連絡して振り込んでもらうこととする。

    本部と支部で互いに残高確認をする。

 （３）本部から支部にお願いしたい活動

   ・新規会員の勧誘

    新会員候補者は川瀬さん、後藤さん、安積さん、平松さん、柳原さん、田辺さん、今泉さん

機会をみて声掛けを続ける。（会議後に田辺さん、川瀬さんに声がけした）

   ・会報誌「絆」へ投稿していただき地域の声を届けていただきたい。

・1月の拡大役員会出席を本部からお願いした。

6．支部活動等協議など

 ・支部総会を 10月 16日 15 時 名古屋営業所で行なうことを決定し会議室の予約済。

  支部活動報告・収支報告書。事業計画案作成。

 ・長距離交通費の支給については支部で決定する。

7．閉会の挨拶

  吉成新支部長から皆様のご協力で無事に支部設立できたことに感謝の挨拶があり閉会となりました。

以上

＊会議終了後、『炭火焼き鳥かしわ屋治兵衛』にて懇親会

営業所から竹原所長、田中さん、富松さんも加わっていただき 9名の懇親会となり、大変楽しく有意義

な 2時間でした。

【文責；渡邉】

前田  吉成      白石 竹原    末田  田中

        渡邉        富松       中野